i Ecce! Iovis monitu deceptus imagine somni  
Rex jubet incæpti curam dimittere belli.

Ille potest & autore suam defendere vocem:

Non sinat hoc Ajax, delendaque Pergama poscat,  
Quodque potest pugnet. Cur non remoratur ituros?  
Cur non arma capit? det, quod vaga turba sequatur. 221

Non erat hoc nimium, nunquam nisi magna loquenti.

Quid quod & ipse fugit? Vidi, puduitque videre,  
Cum tu terga dares, inhonestaque vela parares.

Nec mora, quid facit? que vos dementia, dixi, 225

Concitat, o socii, captam dimittere Trojam?

Quidve domum fertis decimo, nisi dedecus, anno?

Talibus atque aliis, in qua dolor ipse disertum

Fecerat, aversos profuga de classe reduxi.

Convocat Atrides socios terrore paventes, 230

Nec Telamoniades etiam nunc hiscere quicquam

Audet, & ausus erat reges incessere dictis

Theristes, etiam per me haud impune protervius.

Erigor, & trepidos cives exhortor in hostes,

Amisissamque mea virtutem voce reposco. 235

Tempore ab hoc quodcumque potest fecisse videri

Fortiter iste, meum est, qui dantem terga retraxi.

n Denique de Danais qui te laudatve, petitve?

At sua Tydides mecum communicat acta:

Me probat  
Est aliquis  
A Diome  
Sed tamen  
P Ausum  
Interimo:  
Prodere, &  
Omnia cog  
Et jam pro  
Haud cont  
Inque suis  
Atque ita  
Ingredior c  
& Cujus eq  
Arma neg  
Quid Lyci  
Devastata  
& Caranon,  
Alcandrun

n Exitioque  
Et Charope  
Quique mi  
Procubuer  
Ipso x pulc  
Aspicite en  
Pectora sem  
At nihil in  
Sanguinis in  
Quid tamen  
Arma tulis  
Confiteor que  
Detrectare

cujus ἕρπον  
te poposcerat  
mei. Ironice  
à Mss. omnib  
destinata. Vt  
Ἀλκάνδρον θ'  
ἔν. 9. hos ip  
nimque. Veru  
paz potius q  
ἄρθε ἕρπον  
& Adversa,  
N  
vers. 3. 391.

Me probat, & socio semper confidit Vlyffe. 240  
 Est aliquid, de tot Grajorum millibus unum  
 A Diomede legi: nec me fors ire jubebat.  
 Sed tamen & sprets noctisque hostisque periclo,  
 P Ausum eadem qua nos, Phrygia de gente Dolona  
 Interimo: non ante tamen, quam cuncta coegi 245  
 Prodere, & edidici quid perfida Troja pararet.  
 Omnia cognoram, nec quid specularer habebam:  
 Et jam promissa poteram cum laude reverti.  
 Haud contentus eo, petii tentoria & Rhefi,  
 Inque suis ipsum castris, comitesque peremi: 250  
 Atque ita captivo victor, votisque potitus,  
 Ingredior curru latos imitante triumphos.  
 Cujus equos pretium pro nocte poposcerat hostis,  
 Arma negata mihi: fueritque benignior Ajax.  
 Quid Lyci referam Sarpedonis agmina ferro 255  
 Devastata meo? Cum multo sanguine sudi  
 Caranon, Iphitidenque, Alastoraq;, Chromiumque,  
 Alcandrumque, Haliumque, Noemonaque, Pryta-  
 numque:  
 Exiitque dedi cum Chersida amante Thoona;  
 Et Charopen, fatisque, immittibus Emiomon actum: 260  
 Quisque minus celebres nostra sub manibus urbis  
 Procubuerunt manu. Sunt & mihi vulnera, crives,  
 Ipso pulchra loco; nec vanis credite verbis:  
 Aspicite en! (vestemq; manu diduxit) & hac sunt  
 Pectora semper, ait, vestris exercita rebus. 265  
 At nihil impendit per tot Telamonius annos  
 Sanguinis in socios: & habet & sine vulnere corpus.  
 Quid tamen hoc refert, si se pro classe Pelasga  
 Arma tulisse refert contra Troasque Iovemque?  
 Constitute tulit: neq; enim benefacta maligne 270  
 Detrectare meum est: modo ne communi solus

o Ad omnes enim res gerendas, optime inter se conveniunt Menes & Menus, Consulium & Auxilium, Vlysses & Diomedes, qui & ipse de Vlysse quem sibi socium elegerat, Τέρψη δὲ ἰσορρομίου, καὶ ἐκ πυρῆς ἀπορρομίου Αμῶν νοήσομαι, ἐπὶ πρῆσις νοήσω. Il. 10. & Q. Smyrn. lib. 5. Τόυτι εὐφροσύνη θεῶν πατρῶν Ομηροῦ Ἰσχυρὸς μὲν ἐκ πάντων, &c. p. Missum ab Hectore exploratum castra Græcorum; sicut & nos speculationum pes Trojanas. q. Thracum regis. vide quæ nos ad Virg. 1. Æn. Nec pericul hinc Rhefi nivi tentoria velis, &c. r. Achillis.

cujus ἰσχυρὸς καὶ ἀρρομῆ ποιητικῶν χαλκῶν speculationis suæ pretium ab Hectore poposcerat Dolon. Il. 10. / Majorque sit Ajacis apud vos gratia quam mei. Ironice ferat hæc ut dignior Ajax. est conjectura Ant. Mureti. quæ à Mss. omnibus discedit. t. Misella hæc nomina, & capita à poetis cædi destinata. Vlysses apud Hom. Il. 5. Κοίρων ἔϊλαν, Ἀλλήσορα τῆ. Κρόμιν τῆ Ἀλκωνδῶν θ'. Ἀλῶν τῆ. Νοήμονα τῆ. Πρῶτον τῆ. Turnus apud Virg. Æn. 9. hos ipsos interficit Alcandrumque, Haliumque, Noemonaque, Prytanumque. Verum sonora hæc nomina & congesta ad ornatum poematis usurpant potius quam ad successum historiæ advertit Servius. u. Iliad. 11. Αὐτῆρ ἰσχυρὸς ὄνομα καὶ Ἐνωμον Ἰσχυρῶν (Vlysses) Χερσίδαμῶν δὲ ἰσχυρῶν. Adversa, honesta, pectore excepta. vide hic Ciof. y Vide quæ ad vers. 3. 391. infra.

Sed neq; Naupliades facinus defendere tantum, 310  
 Tamque patens valuit: nec vos audistis in illo  
 Crimina, vidistis, <sup>1</sup> pretio qua objecta patebant.  
 Nec, Pœantiaden quod habet Vulcanisa Lemnos,  
 Esse reus merui, Crimen defendite vestrum,  
 Consensistis enim: nec me suasisse negabo, 315  
 Ut se subtraheret bellique viaque labori,  
 Tentaretque feros facere lenire dolores.  
 Paruit, & vivit: Non hac sententia tantum est  
 Fida, <sup>m</sup> sed, & felix cum sit, facit esse fidelem.  
 Quem quoniam vates delenda ad Pergama poscunt,  
 Ne mandate mihi: <sup>n</sup> melius Telamonius ibit, 321  
 Eloquioque virum, morbisque, iraque furentem  
 Molliet, aut aliqua perducet callidus arte.  
 Ante retro Simois fluet, & sine frondibus Ide  
 Stabit, & auxilium promittet Achæa Troja, 325  
 Quam cessante meo pro vestris pectore rebus  
 Ajacis solidi Danais solertia proficit.  
 Sis licet infestus sociis, regique, mihiq;  
 Dure Philoctete, licet execrere, meumque  
 Devoveas sine fine caput, cupiasque dolenti 330  
 Me tibi forte dari, nostrumque haurire cruorem.  
 Vique tui mihi, sic fiat tibi copia nostri:  
 Te tamen aggrediar, mecumque reducere nitar,  
 Tamque tuis potiar (faveat fortuna) sagittis,  
 Quam sum <sup>r</sup> Dardanio, quem cepi, vate potitus; 335  
 Quam responsa deum, Trojanaque fata retexi;  
 Quam rapui Phrygia <sup>l</sup> signum penetrabile Minerva  
 Hostibus e mediis. <sup>t</sup> Et se mihi comparat Ajax?  
 Nempe capi Trojam prohibebant fata sine illo.  
 Fortis ubi est Ajax? ubi sunt ingentia magni 340  
 Verba viri? cur hic metuit? cur audet Vlysses  
 Ire per excubias, & se committere nocti?  
 Per que feros enses, non tantum mania Troja,  
 Verum etiam summas arces intrare, suaque  
 Eripere ade Deam, raptamque efferre per hostes? 345

I Resp. ad v.  
 45. ubi lege  
 quæ à nobis  
 adnotata.  
 m Successus  
 consilii mei,  
 vivente  
 etiamdum in  
 Lemno Phi-  
 loctete, arguit  
 me in consu-  
 lendo fuisse  
 fidelem. Sed  
 nescio an fa-  
 ctor sit lectio,  
 quam ex duo-  
 bus Vaticana-  
 nis, suo uno,  
 & Cœlestino  
 adducit Herc.  
 Ciofanus.  
 Non hat sen-  
 tentia tan-  
 tum est Fida,  
 sed & felix;  
 cum sit satis  
 esse fidelem.  
 n Ironice.  
 o Impossibi-  
 lium condi-  
 tiones nega-  
 tionis vim ha-  
 bent. p Apo-  
 strophe ad  
 Philoctetem,  
 qui annum  
 jam decimum  
 in Lemno re-  
 lectus, uti di-  
 ctum ad vers.  
 45. supra,  
 Atridis &  
 Vlyssi tan-  
 quam deserti  
 sui autoribus  
 mala omnia  
 imprecatus  
 est. τανῦτ'  
 ἤ τ' ὀδυροῦσθαι  
 ἢ τ' ὀδυροῦσθαι

φιλῶν πάλ, δὲ δὲ ἀποκρ. οἷς Ὀλύμπιοι θεοὶ Δοῖν ποτ' αὐτοῖς ἀντίπων ἢ μὴ παρῶν. So-  
 phoclis Philoctetes. q Infra vers. 403. r Heleno, quem cepit Vlysses, omnia-  
 que Trojanorum fata revelare coegit. lege quæ Photius in bibliotheca, ex-  
 cerpsit ex Conone & Apollodoro. 34. s Palladium, quo Trojanis incolumi,  
 fore Trojam in fati erat. Qu. Smyrn. lib. 10. vers. 354. Sil. Ital. l. 1.  
 tennitricis pignora Troja. & lib. 13. vers. 40. & deinceps. Sapiencia sc. ex urbi-  
 bus sublata, tum demum evertuntur Respublicæ. Allusum etiam ad Tutelares  
 Deos. s Dixerat Ajax supra; Et mecum confertur Vlysses? vers. 6.

u Respice  
quæ ad v. 2.  
hujus lib.

x Resp. ad  
vers. 100.

y Oilei filius.  
z Thoas.  
a Creta. de  
his videatur  
Catalogus  
Homeri 2. Il.  
b Menelaus.

c Ουτιδανόν  
ας φησιν καὶ  
ἀεγυλλίου καὶ  
ἑναλλίου Εμ-  
μίνου, ὃς οἷα  
πολλόν, ὁπίε-  
τιρ. εὐχο-  
μα εἶναι Μή-  
δισι καὶ μύ-  
θουσι, τὰ τ'  
ἀνδρῶσι κάρ-  
τ. αἰετι.  
Καὶ ἦδ, &c.  
Qu. Smyr-  
naeus lib. 5.  
d Atque hinc  
toties ab Ho-  
mero dictus  
est πολέ-  
σιος. Οδυσσ.  
σιος.

e Lege epi-  
grammata  
Archiaë,  
Leontii &  
aliorum in  
Ajacem.  
lib. 3. An-  
thologię,  
cap. 14.

Qua nisi fecissem, frustra Telamone creatus  
Gestasset lava u taurorum tergora septem.  
Illa nocte mihi Troja victoria parta est :  
Pergama tunc vici, cum vinci posse coegi.  
x Desine Tydiden vultuque & murmure nobis  
Ostentare meum : pars est sua laudis in illo.  
Nec tu, cum socia clypeum pro classe tenebas,  
Solutus eras; tibi turba comes : mihi contigit unus,  
Qui, nisi pugnacem sciret sapiente minorem  
Esse, nec indomita deberi premia dextra,  
Ipse quoq; hac peteret ; peteret moderatior y Ajax  
Eurypylusque ferox, z claroque Andremonē natum  
Nec minus Idomeneus, a patriaque creatus eadem  
Meriones ; peteret majoris b frater Atrida :  
Quippe manu sortes, nec sunt tibi Marte secures  
Consilium cessere meis. Tibi dextera bello  
Vtilis : ingenium est, quod eget moderamine nostrum  
Tu vires sine mente geris : mihi cura futuri est.  
Tu pugnare potes : pugnandi tempora mecum  
Eligit Atrides. Tu tantum corpore prodes ;  
c Nos animo : quantoque ratem qui temperat antea  
Remigis officium ; quanto est dux milite major,  
Tantum ego te supero. Nec non in corpore nostro  
Pectora sunt potiora manu : vigor omnis in illis.  
At vos, o proceres, vigili date premia vestro,  
Proque tot annorum curis, quas anxius egi,  
Hunc titulum meritis pensandum reddite nostrum  
Iam labor in fine est ; d obstantia fata remouit ;  
d Altaque, posse capi faciendo, Pergama cepi.  
Per spes nunc socias, casuraque mœnia Troum,  
Perque deos oro, quos hosti nuper ademi,  
Per, si quid superest, quod sit sapienter agendum  
Si quid adhuc audax, ex præcipitiq; petendum  
Si Troja fati aliquid restare putatis,  
Este mei memores ; aut, si mihi non datis arma,  
Huic date. & ostendit signum fatale Minerva  
Mota manus procerum est : & quid facundia p  
Tum patuit, sortisque viri tulit arma disertus.  
Hectora qui solus, qui ferrum, ignemque, Iovis  
Sustinuit toties, unam non sustinet iram :  
e Invidiumque virum vicit dolor. Arripit enses  
Et meus hic certe est ; an & hunc sibi poscit V  
Hoc, ait, utendum est in me mihi ; quique creatus